記載例

（別記様式２） ※青字：申請者記載

令和 ４年 ７月３１日

輸出食品等に関する証明申請書

 宮城県経済商工観光部国際ビジネス推進室長 殿

事 業 者 名 宮城県輸出株式会社

所 在 地 宮城県仙台市○○区△１

代 表 者

役職・氏名

代表取締役

宮城 太郎 印

 台湾向け食品等の輸出に関する産地証明（以下「証明書」という。）について，別添のとおり関

係書類を添付して申請します。

 本申請により発行される証明書の内容については，当該証明書が効力を発せずに不利益等が生じ

たとしても，証明を行う宮城県に対し，何らかの請求を行う全ての権利を有しないことを誓約しま

す。

 本申請により発行される証明書の内容については，別添のとおりであり，各書類の原本と相違あ

りません。このことが事実であることの証明を，後日，宮城県から求められた場合には，調査に協

力することを誓約します。これに応じない場合や申請している内容が事実と反する場合には，証明

書の発行の停止等を含む，是正措置を受けても異存ありません。

 なお，出港日や運送方法等が未定で B/L 番号又は AWB 番号，出港日，船便名又は航空便名を空欄

で提出する場合には，確定後に全ての欄を記載した別記様式３写しと確認書類を速やかに提出する

ことを誓約します。

担当者役職・氏名 営業部長 宮城花子

電 話 番 号 ０２２－９９９－９９９９

E - m a i l 123abc@xyz.jp

印

（別記様式２）別添

輸出先国・地域 証明区分

台湾 産地証明

１．商品名：宮城うどん

 確認事項 日本語 英語

１ B/L・AWB・インボイス番号

（いずれか１つでよい）

 CH-2015-001

２ 商品名 宮城うどん Miyagi-Udon

数量，重量，包装形態 1 箱(200g×60)×15 箱 180kg 15C/S,200g*60,180kg,Cartons

３ 出発地 東京港 Tokyo port,Japan

到着地 台湾港 Taiwan port

出港日 2022 年 9 月 1 日 1 September 2022

船便名・空港便名  AB 1234

４ 輸出業者 名称 宮城県輸出株式会社 Miyagiken Yushutsu Co.,Ltd

所在地 宮城県仙台市○○区△1 1△,○○-ku,Sendai,MIyagi

５ 輸入業者 名称  ○○Trade

所在地  □□,Taiwan

６ 具体的な商品 うどん Udon Noodle

７ 生産施設 名称 宮城県食品株式会社 Miyagi Food Co.,Ltd

所在地 宮城県仙台市○○区△2 2△,○○-ku,Sendai,MIyagi

８ 最終加工

施  設

名称 宮城県食品株式会社 Miyagi Food Co.,Ltd

所在地 宮城県仙台市○○区△2 2△,○○-ku,Sendai,MIyagi

２．商品名：○○醤油

 確認事項 日本語 英語

 … … …

※商品数が多い場合，欄を追加，別表を添付する等してください。